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پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: مقام معظم 
رهبــری در پیامی پیروز بزرگ انتخابــات را ملت ایران 
دانســتند و بــا تأکید بــر اینکه نــه گلایه از دشــواری 
معیشــت، نه مخالف خوانی ها با انگیزه دلســرد کردن 

مردم و نه عواملی مانند تهدید بیماری...

گروه سیاســت: ســاعتی بعــد از اعلام نتایــج اولیه 
ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری، حسن 
روحانی با حضور در دفتر حجت الاســلام سید ابراهیم 
رئیسی در قوه قضائیه و دیدار با رئیس جمهور منتخب، 

انتخاب او با رأی ملت را تبریک گفت و...

دیدار رئیس جمهور مستقر
 با رئیس جمهور منتخب

پیروز بزرگ انتخابات
 ملت ایران است

در دفتر ابراهیم رئیسی صورت گرفت: پیام مقام معظم رهبری خطاب به مردم:

انتخاب رئیسی و رفتار مدنی

جناب آقای رئیســی! اعتماد 
۱۸ میلیونــی مردم را به شــما 
تبریک می گویــم. اقتضای رفتار 
مدنی همین اســت و امیدوارم 
کــه در ایفای مســئولیت جدید 

موفــق باشــید. امیــدوارم که کشــور در ســایه 
یکپارچگــی قوا آرامشــی بیابد و این بــار از خطر 
نزاع های درون جناحی مصون بماند. شــما اینک 
رئیس جمهور ایران هستید و هرچند که امثال من 
به شما رأی نداده ایم، وظیفه همه ملت است که 
شــرافتمندانه به شــما کمک کند. کمترین کمک، 
البته این اســت که تذکرات و هشــدارها و نصایح 
خود را صریح بیان کنیم. ۱۶ ســال پیش در چنین 
روزهایــی در همیــن روزنامه مقالــه ای با عنوان 
«انتخــاب احمدی نــژاد و رفتار مدنی» نوشــتم و 
ضمن تبریک، مواردی را به ایشــان گوشزد کردم. 
دو توصیه یا پیش بینی کردم که سوگمندانه هر دو 
محقق شد و گذشت آن زمانی که آن سان گذشت. 
به ایشــان گفتم که با ریاســت جمهوری شما دو 
خطر در پیش روی ماســت؛ یکــی اینکه محتملا 
اجماع جهانــی را علیه مــا برمی انگیزید و دیگر 
اینکه احتمال عوام زدگی اجرائی گسترش می یابد. 
اینک نیز به شما همان دو خطر را گوشزد می کنم. 
در دوران رقابت های انتخاباتی هم قطاران شــما 
نظرهــا و پیشــنهادهایی مطــرح می کردند که از 
سر ســاده لوحی در حد شوخی های خطرناک بود. 
خوشبختانه شــما از تعهد به برجام به مثابه یک 
توافق بین المللی سخن گفتید که جای امیدواری 
دارد. مراقب باشــید که برخی افــراد یا جریان ها 
شــما را به ورطه های خطرناک نکشانند. برخی از 
آنان حتما از ســر جهالت و خشک ســری در امور 
شما کارشــکنی خواهند کرد. برجام تصمیم همه 
نظام بوده است و باید بتوانید میوه آن را، که صرفا 
به دست ترامپ از دســترس دور مانده بود، برای 
مردم خســته ما بچینید. شاید مهم ترین ویژگی آن 
۳۰ میلیون نفری که به پــای صندوق ها نیامدند، 
خســتگی آنان از سیاست های همه ما بوده باشد. 
سربســته می گویم این خســتگی را بســیار جدی 

بگیرید.
در سه ســال گذشــته برخی نهادها به طرزی 
ناشــیانه و البته خطرنــاک از طریق رســانه های 
صوتــی و تصویری و خبری در فضــای مجازی و 
رســانه های رســمی خط تبلیغاتی را علیه دولت 
روحانــی فعال کــرده بودند. هشــیار باشــید که 
خواه ناخــواه به زودی پیکان تمام آن حملات پس 
از چند ماه به ســوی شما نشــانه می رود؛ هرچند 
مدت هاست که این نشــانه گیری آغاز شده است. 
پیاده همیشــه خسته است و به ســواره اعتراض 
می کند؛ چه آن سوار، تازه از راه رسیده باشد چه از 

گذشته بر جای باشد.
در برخورد با نظام بین الملــل اعتمادبه نفس 
داشته باشــید. اعتمادبه نفس به معنی مخالفت 
با برجــام و اف ای تی اف نیســت. برخی حوزویان 
صورت بنــدی ســاده ای از جهان دارنــد که آنها 
را بــه برخوردهای ســلبی با جهان می کشــاند. 
البته دشمنی های نظام ســلطه نیز مزید بر علت 
اســت؛ امــا گاه، ایــن برخوردهای ســلبی اتفاقا 
نشــانه فقدان اعتمادبه نفس اســت؛ امــا در زیر 
لایه ای از اظهار شــجاعت پوشــیده شــده است. 
شهید بهشــتی و امام موســی صدر نمادهایی از 
برخوردهــای با اعتمادبه نفس با جهان هســتند. 
امــروز بیش از گذشــته نیازمنــد تعاملاتی از نوع 
بهشتی و امام موسی صدر با جهان هستیم. شما 
دیگر رئیس جمهورید و نه رئیــس قوه قضائیه یا 
دادســتان. اگر می توانید سابقه ۴۰ساله قضائی را 

به فراموشی بسپارید. 

سرمقاله

کیومرث اشتریان
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حرف اول

چه کسانی پیروز انتخابات هستند؟

یکــی  خــرداد   ۲۸ انتخابــات 
تاریــخ  انتخابــات  مهم تریــن  از 
جمهوری اســلامی ایران اســت. 
این انتخابات با دیدگاه های موافق 
و مخالف بسیاری روبه رو بود. هر 
طیف و گروه سیاســی ســعی می کرد حضور و عدم 
حضور مــردم در پای صندوق رأی را به پای پیروزی 
خود گذاشــته و از آن به عنوان اهرم فشار بر رقیب 
اســتفاده کند. اصولگرایان و نهادهای رسمی کشور 
از همان آغاز انتخابات درصدد نشــان دادن حضور 
حداکثری مردم در پــای صندوق های رأی بودند. از 
طرف دیگر، مخالفان انتخابات، خاصه اپوزیســیون 
تلاش می کردند انتخابات را ســرد و بی روح نشــان 
بدهند. اگر بگوییم جنگــی تبلیغاتی به راه انداخته 
بودند پربیراه نگفته ایم. آنچه مهم است حاصل این 
مجادله هاست که سودی برای مردم ندارد و هرکس 
درپی ســودای خویش اســت. مدعــی اول پیروزی 
طیف گســترده ای از براندازان، ســلطنت طلب ها و 
«رأی بی رأی ها» بودند. آنها هم ماه ها در شبکه های 
فارســی زبان به علاوه فضای مجازی دربست کمپین 
رأی ندادن را تبلیغ کــرده بودند. قبولی ۵۰ درصدی 
رأی دهندگان بــا وجود چهار میلیــون آرای باطله، 
هر معنایی کــه بدهد، معنای پیــروزی براندازان را 
نمی توان از آن استخراج کرد. اگر پیرامون برنده های 
انتخابات تردیدهای وجود داشته باشد، درخصوص 
بازندگان آن کمتر می توان اماواگری داشــت. اگرچه 
ردصلاحیت ها در همه انتخابــات صورت می گیرد، 
اما این بــار ردصلاحیت ها با ابهامات، پرســش ها و 
شبهات گسترده ای حتی از جانب طرفداران شورای 
نگهبان روبه رو شــد. هنوز امواج رد صلاحیت علی 
لاریجانــی و... فروکــش نکــرده بود کــه مصاحبه 
حجت  الاسلام حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات سابق، 
پیرامون دخالــت «وزارت» در رد صلاحیت مرحوم 
هاشمی رفسنجانی در سال ۹۲، پرسش ها و تردیدها 
پیرامون چگونگی ردصلاحیت ها را عمیق تر و عملا 
بــدل به یک بحران جدی کــرد. دومین و بزرگ ترین 
بازنــده انتخابات ۲۸خــرداد اصلاح طلبــان بودند. 
رهبــری اصلاحــات اگرچه با تأخیر، امــا تمام قد به 
حمایت از آقای همتی برخاست. یکی پس از دیگری 
چهره های اصلاح طلب از شــخص آقــای خاتمی 
گرفتــه تا جنــاب کروبی، غلامحســین کرباســچی، 
حسین مرعشــی تا چهره های روشنفکری همچون 
دکتر عبدالکریم ســروش و استاد مصطفی ملکیان 
مردم را به شرکت در انتخابات و رأی به آقای همتی 

دعوت کردند.

صادق زیباکلام
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آغاز  دوباره
عصر چمران

بازگشت رئیس ۸۰ ساله به شورا

یادداشت

رئیس جمهورى متفاوت

ریاست جمهوری  انتخابات  ســیزدهمین دوره 
در محیطــی امــن و آرام بــه فرجــام رســید و 
رئیس جمهور ایران برگزیده شد. در آغاز این مقال 
کوتاه و با اغتنام فرصت کســب ایــن موفقیت را 
بــه جناب آقای رئیســی تبریــک می گویم و برای 
ایشــان در تحقق اهــداف و برنامه هایــی که در 
طول دوره انتخابــات اعلام کردند آرزوی کامیابی 
دارم. اینــک یک بار دیگر شــرایط ویژه ای فراروی 
رؤســای قوای سه گانه کشــور قرار گرفته است تا 
با خاطره ای آســوده و ایمن از گزند انتقادهای تند 
و مخالفت ها و کارشکنی ها و دیدگاه های نزدیک 
و همســو و بدون رقیب که خواســتگاه سیاسی، 
فکری، فرهنگــی، اقتصــادی و اجتماعی جریان 
موســوم به اصولگراســت، ایران را به گلســتانی 
تبدیــل کنند که مشــام مــردم شــریف را به بوی 
خــوش و لذت بخــش خدمت خالصانــه معطر 
و نابســامانی های و کاســتی های به جای مانده از 
گذشــتگان را رفع و جبران کنند. طبیعتا در چنین 
فضای مدیریتــی، رئیس جمهور منتخب با خیالی 
آســوده فرصت پیاده ســازی و اجرای برنامه های 
خــود را بیش از پیش فراهم می بیند، از این حیث 
شما رئیس جمهور ویژه هستید. امروز خوشبختانه 
شخصیتی به ریاســت جمهوری رسیده که نه تنها 
نقاط ضعف منتسب به رؤســای جمهور گذشته 
را ندارد (نه متهم به اشــرافیگری است نه اتهام 
دلبستگی به غرب و اندیشه لیبرالیسم را دارد، نه 
از فرقه انحرافی و وابسته است و نه تحصیل کرده 
مغرب زمین اســت) بلکه از متن زلال آموزه های 
حــوزوی و تجربه هــای ارزنــده عدالت خواهانه 
دســتگاه قضا به مســند خواهد نشســت. آقای 
رئیســی نخســتین رئیس جمهوری اســت که با 
عنوان ارزشــمند آیت االله در تبلیغــات انتخابات 
حضــور یافته اند که طبیعتا مســئولیتی ســنگین 
در معرفی و نمایش اســلام نــاب و به دور از هر 
شائبه ای را بر دوش ایشــان می گذارد، از دستگاه 
قضا و با شــعار مبازره با فساد و گسترش عدالت 
به میدان آمده اند که تحقق آنها آزمونی دشــوار 
را در مســیر ایشــان قرار می دهد. آقای رئیسی در 
دوره ای بر کیــان رئیس جمهــوری تکیه می زنند 
که خیالشــان از همراهی مجلــس انقلابی کاملا 
راحت اســت، زیرا با دعــوت ۲۱۰ نماینــده پا به 
عرصه انتخابــات گذاشــته اند و از طرفی تمامی 

ارکان قدرت از مجلس خبرگان رهبری تا شــورای 
نگهبان، مجمع تشــخیص مصلحت نظام و سایر 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتــی و حاکمیتی در تراز 
فکری و سیاسی،  همسو با ایشان هستند که بدون 
تردید در کناری رأی مردم پشــتوانه ای ســترک را 
بــرای خدمتگزاری بی دغدغه و موفقیت ایشــان 
فراهم کرده اســت. اینک مردم سرزمین ما به ویژه 
دختران و پسران جوان مملکت می خواهند شاهد 
عملکرد اسلامی و انقلابی رئیس جمهور منتخب 
باشــند تا دین گریــزی از جامعه رخــت بر بندد و 
معارف و آموزه های والای دینی و اخلاقی کشــور 
را فراگیــرد و دیگر هیچ عــذر و بهانه ای پذیرفته 
نیســت، زیرا تمام ارکان قدرت و رســانه همسو و 
هم فکر بــا رئیس جمهور آماده پالایش جامعه از 
انحرافات و مشــاهده سیمای رســتگاری و فلاح 
هســتند. از ســوی دیگر مردم منتظرند تا شــاهد 
تحقق شــعار و برنامه های رئیس جمهور منتخب 
باشند، شفافیت، صداقت، عدالت، مبارزه با فساد، 
مردم داری، حق گویی و حق شــنوی، انتقادپذیری، 
آزادی های  اقتصادی، رونق کسب و کار،  شکوفایی 
مدنی، بخشی از سرفصل های مطرح شده از سوی 
آقای رئیســی در تبلیغات انتخابات اســت. مردم 
در انتظارنــد که گرانی، بــی کاری، تحریم، ظلم و 
تبعیــض و فقر و فلاکــت از جامعه رخت بربندد 
و بار دیگر ارزانی و اشــتغال و دادگری را ببینند و 

گرسنه ای بدون شام سر بر بالین نگذارد.
در ســه عرصــه روابــط ملی، منطقــه ای و 
بین المللی؛ درخت دوستی بنشانید تا کام دل به 
بار آرد و نهال دشــمنی بر کنید که رنج بی شمار 
آرد. مردم می خواهند آقای رئیسی رئیس جمهور 
همه باشــند از امثال بنده که در ایــن انتخابات 
شــرکت کردم، ولی به ایشــان رأی ندادم تا آنها 
که در کنار ایشــان بودند و هســتند، همه یکسان 
دیده شــوند، مردم می خواهند شاهد لکنت زبان 
هیچ شهروندی نباشــند، روزنامه ای بسته نشود،  
منتقدی دستگیر نشود و در یک کلام اصول ۱۹ تا 
۴۳۰ قانون اساســی (حقوق ملت) به شایستگی 
به اجرا درآید. افــرادی مانند بنده که فراز پایانی 
عمر خویــش را می گذرانند امیــدی به معجزه 
ندارند امــا جوانان و نوجوانان کشــور در انتظار 
معجزه رئیس جمهور هســتند، لطفا آینده ایشان 
را روشــن کنید. می دانم کــه نمی توانید معجزه 
کنید اما حداقل امنیت اخلاقی، فکری، فرهنگی 
و اقتصــادی مردم را تضمیــن کنید و به نخبگان 
و اندیشمندان و صاحب نظران فرصت همکاری 
بدهیــد، در توزیع مناصب، هم لباس های خود را 

ارجح ندانید و...

یادداشت

چاره کار در نوسازى کشور است

انتخابات ریاســت جمهوری ۲۸ خــرداد از ابعاد 
مختلفی نیازمند بررسی و تحلیل است. پیروزی آقای 
رئیســی و شکســت همتی تنها یکــی از وجوه مهم 
انتخابات اخیر است. برخی اتفاقات و رویدادهای دوره 
تبلیغات انتخاباتی و نیز تاکتیک های نیروهای سیاسی 
رقیــب درباره انتخابات اخیر و در مرحله بعد در برابر 
رقبا و بررسی توزیع آرا در استان های مختلف از جمله 
موضوعاتی اســت کــه از زوایای مختلــف می تواند 
بررسی شود. آمادگی نداشــتن اصلاح طلبان در برابر 
رد صلاحیت نامزدهــای اصلی آنان، آماده نبودن این 
طیف برای پاســخ گویی دربــاره عملکرد دولت آقای 
روحانی که درســت یا نادرســت در افکار عمومی به 
دولــت برآمده از اصلاح طلبان مشــهور شــده، عدم 
آسیب شناســی فرایندها و رویکردهای دوره گذشته و 
چرایی عدم استقبال عمومی از فراخوان افرادی مانند 
آقای خاتمی و کروبی و دیگر اصلاح طلبان شــاخص 
و همچنین چرایی مشــارکت عمومی فراتر از برآورد 
نظرســنجی ها از جمله موضوعاتی است که نیازمند 
بررسی اســت. هفته آخر تبلیغات به سرعت فضای 
کشــور را تحــت تأثیر خود قــرار داد و موجب شــد 
گروهی از شــهروندان مردد و رأی خاکستری به پای 
صندوق های رأی بروند و به این ترتیب میزان مشارکت 
نسبت به برآوردها و پیش بینی ها رشد کند و مشارکت 
به بیش از نیمی از واجدین رأی در انتخابات برســد. 
آیا اگر برخی چهره های مشــهور اصلاح طلب مانند 
آقای جهانگیری یا آقای شریعتمداری که عضو دولت 
آقــای روحانی بودنــد و نامزد ایــن دوره از انتخابات 
شــده بودند، تأیید صلاحیت می شدند، نتایج متفاوتی 
رقــم می خورد؟ یا اگر افراد دیگــری از اصلاح طلبان 
چون آقای تاج زاده تأیید صلاحیت می شــد، آیا نتایج 
انتخابات به شــکل دیگری خــود را نمایان می کرد؟ 
درحال حاضر نمی توان برای این پرســش ها پاســخ 
آماده ای ارائه کــرد اما در کنار این پرســش می توان 

پرسش های دیگری را طرح کرد.
۱- آنچــه در خــلال مناظره هــای انتخاباتــی و 
برنامه هــای تبلیغاتی نامزدهای ریاســت جمهوری 
کاملا مشخص بود و به صورت مشهودی بیان می شد 
اذعان جملگی نامزدها به شکنندگی شرایط کشور و 
نابسامانی های جدی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
و سیاســی و زیســت محیطی است که کشــور با آن 
دست به گریبان است. شــاخص ها و آمارهای رسمی 
هم ایــن وضعیت را به روشــنی نمایــش می دهد. 

بی کاری بســیار گســترده، تورم و نیز گرانی و افزایش 
قابل توجه نقدینگی، مشــکل مزمن مسکن، کاهش 
شــدید ارزش پول ملــی و فقر و فســاد، ناکارآمدی 
و دیگر آســیب های ناشــی از ایــن وضعیت بر کمتر 
تحلیلگر یا سیاست مداری پوشیده  است. غلبه بر بار 
ســنگین مسائل و مشکلات میســر نیست، مگر آنکه 
تمام توان و ظرفیت کشــور در خدمت توسعه کشور 
باشد. برنامه منسجم و کارشناسی شده ای تدوین شده 
باشــد. این مهم نیازمند همکاری همه علاقه مندان 
کشــور و اســتفاده از ظرفیت آنها برای پیشــرفت و 
غلبه بر مشــکلات و نارکارآمدی هاست. پیش از این 
در رویدادهایــی مانند حوادث ســال ۱۳۹۶ و ســال 
۱۳۹۸ هشــدار و زنگ های خطر اجتماعی و سیاسی 
به صدا درآمده بود. پیچیدگی های شرایط کشوری و 
منطقه ای و بین المللیی اجازه نمی دهد بر بار سنگین 
مشــکلات و اســتمرار این وضعیت افزوده شــود و 
بی مبالاتی یا کم توجهی می تواند پیامدهای غیرقابل 
جبرانی در پی داشته باشد. کشــور نیازمند بازسازی 
اســت اگر به قول رئیس جمهور روحانی در سه سال 
گذشته کشور درگیر جنگ اقتصادی بی سابقه ای بود 
که ترامپ بــر ایران تحمیل کرد. این جنگ پیامدهای 
سیاسی و اجتماعی زیادی نیز بر جای گذاشته و اینک 
چاره کار در نوســازی کشــور پس از شــرایط جنگی 
اســت! آیا چنین اراده ای در کشور و در میان نیروهای 

مسئولیت پذیر شکل گرفته است؟
۲- بخــش عمــده ای از شــخصیت ها و نیروها و 
چهره های سیاسی کشــور از تمام ظرفیت های خود 
بــرای افزایــش مشــارکت عمومــی در انتخابات به 
صحنه آمدند و ایــن رویکرد همراه بــا فعالیت های 

و  سیاســی  و  رســانه ای 
اجتماعی منجر به مشارکت 
ایرانیان  از  حدود ۵۰ درصد 
در انتخابات شد اما با وجود 
این اقدامات، نباید از غیبت 
گسترده دیگر شهروندان در 
چشم پوشی  اخیر  انتخابات 
بااهمیت  متغییر  این  و  کرد 
نادیــده  تحلیل هــا  در  را 
گرفــت. اگــر بر شــمار این 
افــراد رأی باطله هــا هــم 
اضافه شود، شمار ناامیدان 
ســهم زیــادی از جمعیت 
خواهــد  بــر  در  را  ایــران 
گرفت، بی گمان باید معنای 
عدم مشــارکت این گروه و 
مطالبــات ایــن بخش ها را 

شناسایی کرد و شنید.

 جلیل سازگارنژاد

ادامه در صفحه ۴

روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه
بـا همـراه 

۱۰۰ عکـس رویـدادِ  مهـمِ قـرن  

۶۰ هزار تومان     قیمت : 
    تلفن سفارش  :  ۸۸۹۰۳۵۴۸

 احسان هوشمند

تغییر آرایش جنگى براى 
کاهش تنش با تهران

با  تصمیم بایدن برای انتقال  نظامیان
 و تجهیزات دفاعی آمریکا  از  خاورمیانه

نامه ای از ایران
 به عربستان

قدردانى سپاه
 از مشارکت مردم 
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رئیسی می تواند 
کابینه فراجناحی
 تشکیل دهد؟

رئیسی با ۱۷میلیون و ۹۲۶هزار و ۳۴۵ رأي برنده انتخابات شد
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رئیس دولت آینده در صحنه سیاست خارجی چه خواهد کرد
رئیسی و دیپلماسی
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واکنش بازار
  به «رئیس» تازه

صفحه های ۴،۳،۲و۵

ادامه در صفحه ۲


